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Dotyczy: Zapytań i wniosków do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: 

BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ I DESZCZOWEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH W 
RAMACH PROJEKTU „CZYSTA WODA W GMINIE OBORNIKI ŚLĄSKIE” – ETAP I. 

 

   Gmina Oborniki Śląskie, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na: BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ I 
DESZCZOWEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH W RAMACH PROJEKTU „CZYSTA WODA W GMINIE 
OBORNIKI ŚLĄSKIE” – ETAP I, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - 
Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.), odpowiada na 
złożone zapytania: 
 
1. W związku z rozbieżnościami w zapisach SIWZ i wzoru umowy, prosimy o doprecyzowanie 
wysokości kwoty pozostawionej na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady. 
W pkt. 17.7 SIWZ jest to nie więcej niż 30% wysokości zabezpieczenia zaś w projekt umowy, 
par. 12.3 mówi o 25%. Czy należy przyjąć 25%? 
  
ODPOWIEDŹ 
Zapisy SIWZ w tym względzie są bezpośrednim odniesieniem do zapisów art. 151, ust. 2 ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych. Zapis wzoru umowy precyzuje tę 
kwestię. 
 
2. Pzp pozwala Zamawiającemu na pozostawienie do 30% wartości zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy na okres rękojmi. 
Par. 12.3 wzoru umowy posiada zapis: „Część, w wysokości 25% zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy, przeznaczona na okres rękojmi za wady oraz na okres gwarancji jakości 
będzie ważne do daty 15 dni późniejszej od daty wystawienia świadectwa usunięcia wad." 
I dalej, w par. 9, pkt 3.1 i 3.2: 
3.1 Wykonawca ponosi wobec zamawiającego odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady 
fizyczne w terminie i na zasadach określonych w KC 
3.2 Wykonawca zobowiązuje się do udzielenia zamawiającemu gwarancji jakości wykonania na 
okres 36 miesięcy." 
Prosimy o wyjaśnienie, na jaki okres winna być pozostawiona cześć zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy: zgodnie z PZP, na okres rękojmi, tj. 12 m-cy, czy na okres gwarancji jakości, 
tj. 36 m-cy? 
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ODPOWIEDŹ 

Zamawiający we wzorze umowy w poruszonym w zapytaniu zakresie, odnosi się do art. 558 KC, a 
szczególnie do § 1 tegoż artykułu: „Strony mogą odpowiedzialność z tytułu rękojmi rozszerzyć, 
ograniczyć lub wyłączyć. Jednakże w umowach z udziałem konsumentów ograniczenie lub 
wyłączenie odpowiedzialności z tytułu rękojmi jest dopuszczalne tylko w wypadkach określonych w 
przepisach szczególnych.”, z jednoczesnym odniesieniem do wyroku Sądu Najwyższego z dnia 
05.08.2005 r., sygn. Akt II CK 28/2005, rozszerzając zapisem punktu 12.3 wzoru umowy 
odpowiedzialność z tytułu rękojmi: „Zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wymaganej 
wysokości, będzie ważne do daty 30 dni późniejszej od daty wystawienia świadectwa zakończenia 
robót. Część, w wysokości 25% zabezpieczenia należytego wykonania umowy, przeznaczona na 
okres rękojmi za wady oraz na okres gwarancji jakości będzie ważne do daty 15 dni późniejszej od 
daty wystawienia świadectwa usunięcia wad.” 

3. Czy Inwestor przewiduje możliwość wyrażenia zgody na cesje wierzytelności dla Instytucji 
Finansujących np.  Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgody na cesję wierzytelności. 
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